ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2018 г. N 845

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 июля 2018 г. N 845

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 6 постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. N 185

"Вопросы Министерства финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 15, ст. 1478; N 41, ст. 4048; 2005, N 34, ст. 3506; N 49, ст. 5222; 2007, N 53, ст. 6607;

2008, N 17, ст. 1895; N 34, ст. 3919; 2010, N 2, ст. 192; N 20, ст. 2468; 2011, N 36, ст. 5148; 2012, N 29, ст.

4115; N 37, ст. 5001; 2013, N 38, ст. 4818; 2016, N 17, ст. 2399; 2018, N 23, ст. 3281) слова "до 24

департаментов" заменить словами "до 25 департаментов".

2. В Положении о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве финансов

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N

49, ст. 4908; 2005, N 52, ст. 5755; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2007, N 23, ст. 2801; N 45, ст. 5491;

2008, N 5, ст. 411; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; N 31, ст.

3954; 2010, N 5, ст. 531; N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 26, ст. 3350; N 38, ст. 4844; 2011, N 1, ст. 238; N 3,

ст. 544; N 4, ст. 609; N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 43, ст. 6076; N 46, ст. 6522; 2012, N

20, ст. 2562; N 25, ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; N 52, ст. 7516; 2013, N 5, ст. 411; N 20, ст.

2488; N 36, ст. 4578; N 45, ст. 5822; 2014, N 8, ст. 814; N 12, ст. 1296; N 15, ст. 1755; N 26, ст. 3561; N 36,

ст. 4869; N 40, ст. 5426; N 46, ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015, N 2, ст. 491; N 5, ст. 838; N 31, ст. 4693; N

38, ст. 5286; N 40, ст. 5564; 2016, N 17, ст. 2399; N 47, ст. 6654; 2017, N 17, ст. 2569; N 24, ст. 3536; N 51,

ст. 7830; 2018, N 23, ст. 3292):

а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Министерство финансов Российской Федерации осуществляет межведомственную координацию по

вопросам разработки и реализации мер по снижению негативного влияния и противодействию

ограничительным мерам в финансовой сфере в отношении Российской Федерации и российских

юридических лиц.";

б) подпункт 5.11 дополнить словами ", в том числе по вопросам введенных ограничительных мер в

финансовой сфере в отношении Российской Федерации".